РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_________________2021 г.  №______

              с. Кетово

О внесении изменений в постановление Администрации

Кетовского района от 21 марта 2019 года № 397 «О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции»
В соответствии с ч. 4 ст. 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом муниципального образования «Кетовский район», Администрация Кетовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Кетовского района от 21 марта 2019 года № 397 «О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для  проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»:

1) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Кетовского района.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.

            4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
            5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации Кетовского района.
И.о. Главы Кетовского района                                                                                    А.В. Дружков
Лещенко Л.Л.
(35231) 23941
                                                                             Приложение 1

                                                                             к постановлению
Администрации Кетовского района
от   ____________2021 г.  № ____

О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского района от 21 марта 2019 года № 397 «О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением,
жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
СОСТАВ
межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях
признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным
(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях
признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Основной состав (межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях

признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

(далее – комиссия))
	Резервный состав (межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях

признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

(далее – комиссия))

	Первый заместитель Главы Кетовского района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Кетовского района – председатель комиссии

	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации Кетовского района – заместитель  председателя комиссии
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Кетовского района – заместитель  председателя комиссии

	специалист отдела ЖКХ и транспорта Администрации Кетовского района – секретарь комиссии

	начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Кетовского района – член комиссии
	специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации Кетовского района – член комиссии

	начальник отдела муниципального контроля Администрации Кетовского района – член комиссии
	главный специалист отдела муниципального контроля Администрации Кетовского района – член комиссии

	начальник отдела капитального строительства Администрации Кетовского района – член комиссии
	заместитель начальника отдела капитального строительства Администрации Кетовского района – член комиссии (по согласованию)

	специалист отдела капитального строительства Администрации Кетовского района – член комиссии (по согласованию)

	заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации Кетовского района – член комиссии
	главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации Кетовского района – член комиссии

	начальник Кетовского территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Курганской области – член комиссии (по согласованию)

	начальник отделения  надзорной деятельности  и профилактической работы по Кетовскому, Половинскому, Притобольному районам Кетовского межрайонного отдела надзорной деятельности и профилактической работы управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного Управления МЧС России по Курганской области – член комиссии (по согласованию)

	главный специалист территориального сектора государственного надзора в сфере охраны окружающей среды отдела государственного надзора в сфере охраны окружающей среды управления контрольно-надзорной деятельности и использования объектов животного мира Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области – член комиссии (по согласованию)